
Прописи чиишто одредби 
стапуваат во примена или престануваат да важат во  

 
ЈУНИ 2024 ГОДИНА 

 
 
 
Закони кои стапуваат во примена 
 

Датум Закон Одредби кои стапуваат во 
примена 

01.06.2024 Закон за управување со отпад (основен 
закон, „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 216/2021) 
 

Член 144 од Законот, кој се однесува на 
следниве одредби: 
- одредбите од Глава XIII. 

„Финансирање“ кои се однесуваат на 
плаќање на тарифата за отпад. 
 

 
 
 
 
Закони чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Закон Одредби кои престануваат да 
важат 

30.06.2024 Закон за возила (закон за дополнување, 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 87/2023) 
 

Член 2 од Законот за дополнување, кој се 
однесува на следниве одредби: 
- член 97-а; 
- член 97-б. 
 

 
 
 
 
 
Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои почнуваат да се 
применуваат 

01.06.2024 Правилник за стандардите за 
биоразградливост кои треба да ги 
исполнуваат кесите за носење на стоки, 
начинот на пуштање на пазар на 
биоразградливи кеси од страна на 
трговците, како и формата и 
содржината на образецот за водење на 
евиденција, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
265/2021 и 112/2023 
  
(Закон за управување со пакување и отпад од 

пакување) 

Член 3, став 1, алинеја 1. 



 

12.06.2024 Одлука за задолжителната резерва, 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 53/2024 
  
(Закон за Народната банка на РСМ) 
 

Целата Одлука. 

13.06.2024 Уредба за изменување и дополнување 
на Уредбата за униформата и ознаките 
на униформата на Полицијата, „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 120/2023 
 
(Закон за полиција) 
 

Целата Уредба за изменување и 
дополнување. 

20.06.2024 Правилник за формата на налозите, 
заклучоците, записниците, барањата, 
службените белешки, потврдите и 
другите акти кои ги изготвува 
извршителот при преземањето на 
извршните дејствија, „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
90/2024 
 
(Закон за извршување) 
 

Целиот Правилник. 

30.06.2024 Правилник за формата и содржината на 
службениот печат, сувиот жиг, жигот за 
восок и штембилите на нотарот, како и 
начинот на нивното издавање, замена, 
одземање и поништување, „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 19/2024 и 92/2024  
 
(Закон за нотаријатот) 
 

Целиот Правилник. 

 
 
 
 
Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои престануваат да 
важат 

01.06.2024 Правилник за стандардите за 
биоразградливост кои треба да ги 
исполнуваат кесите за носење на стоки, 
начинот на пуштање на пазар на 
биоразградливи кеси од страна на 
трговците, како и формата и 
содржината на образецот за водење на 

Член 3, став 1, алинеја 2. 



евиденција, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
265/2021 и 112/2023 
  
(Закон за управување со пакување и отпад од 

пакување) 
 

12.06.2024 Одлука за задолжителната резерва, 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 16/2023, 37/2023, 
171/2023 и 197/2023 
  
(Закон за Народната банка на РСМ) 
 

Целата Одлука. 

20.06.2024 Правилник за формата на налозите, 
заклучоците, записниците, барањата, 
службените белешки, потврдите и 
другите акти кои ги изготвува 
извршителот при преземањето на 
извршните дејствија, „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
88/2019 
 
(Закон за извршување) 
 

Целиот Правилник. 

30.06.2024 Правилник за формата и содржината на 
службениот печат, сувиот жиг, жигот за 
восок и штембилите на нотарот, како и 
начинот на нивното издавање, замена, 
одземање и поништување, „Службен 
весник на Република Македонија” бр. 
226/2016 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр. 
171/2019  
 
(Закон за нотаријатот) 
 

Целиот Правилник. 

 


